
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "Amedeo PEYRON" 
  Scuola Primaria “Re Umberto I” – Scuola Secondaria di 1° grado “A. Peyron” e sez. c/o O.I.R.M. 

Via Valenza, 71 - 10127 Torino 

Tel. 0110116710 011/6961008 - 011/6636570 - Fax 011/6637258 
e-mail: toic8a200n@istruzione.it - pec: toic8a200n@pec.istruzione.it  

codice meccanografico: TOIC8A200N Cod. Fisc. 90001210016 

 
 
 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

           Agli studenti 
Ai genitori 

Al personale Docente e ATA 
 
Prot. n. vedi segnatura  
                 

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D.Lgs 50/2016) 
 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-355 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020  

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU 

CUP I19J21006930006 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”  

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 28966 DEL 6 SETTEMBRE 2021  
“DIGITAL BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE” 

  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEYRON- RE UMBERTO I
C.F. 97771210016 C.M. TOIC8A200N
AOO_TOIC8A200N - IC Peyron Re Umberto

Prot. 0011515/U del 29/12/2021 11:55
IV.5 - Progetti e materiali didattici



Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU - Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

Visto    l’inoltro della Candidatura n. 1071110 da parte di questo Istituto avvenuto in data 29/09/2021 e 
assunto al protocollo n. 38179 del 30/09/2021 dell’Autorità di Gestione; 

Viste    le delibere di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 16/11/2021 e del Consiglio 
di Istituto del 17/11/2021; 

Vista  la Nota M.I. del 26 ottobre 2021 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata al “PON 
Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle 
proposte approvate;  

Vista  la Nota M.I. prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale l’Autorità di Gestione ha 
formalmente autorizzato e finanziato il progetto presentato dal nostro istituto con codice 
identificativo 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-355 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” per l’importo di € 58.367,29; 

Visto     il Programma Annuale per l’e.f. 2021 approvato con delibera n° 13 del 28/01/2021; 

Visto    il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 
ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Viste   le Linee guida emanate il 25/07/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

Visti    i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale 
Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

Visti      gli articoli 5 della Legge 241/1990 e 31 del Codice degli appalti D.Lgs  50/2016 nonché le Linee guida 
Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile del Procedimento; 

 

DETERMINA 
 

di nominare stesso Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in relazione al Progetto autorizzato 13.1.2A-
FESRPON-PI-2021-355 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” – CUP: I19J21006930006. 

Torino, lì 29 dicembre 2021 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giorgio BRANDONE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii) 


		2021-12-29T11:38:11+0100




